
 

Rady pro vnitřní hodnocení 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Místo jednání: Rektorát Masarykovy univerzity 

Sp. zn.:  MU-IS/157471/2023/2070852/RMU 

 

Program: 

1. konzultace zamýšlených změn ve struktuře studijních programů Přírodovědecké fakulty; 

2. záměr vzniku bakalářského studijního programu Právnické fakulty; 

3. návrh rozšíření bakalářského studijního programu Právnické fakulty o formu studia a studijní plán; 

4. záměr vzniku bakalářského studijního programu Filozofické fakulty; 

5. konzultace k plánovanému prodloužení akreditace doktorských studijních programů Filozofické 

fakulty; 

6. kontrolní zprávy k magisterským a doktorským studijním programům Farmaceutické fakulty; 

7. kontrola garantů studijních programů; 

8. změny garantů studijních programů; 

9. různé. 

 

Úvod 

Místopředseda Rady pro vnitřní hodnocení MU (dále také jen „RVH“) prof. Rabušic přivítal přítomné 

členy a členky RVH, představil program a zahájil jednání. 

Na úvod jednání rektor prof. Bareš vyjádřil očekávání, že univerzita bude nadále posilovat kvalitu 

v oblasti vzdělávání, přičemž klíčovými směry jsou zaměření na excelenci a udržitelný rozvoj včetně 

racionalizace studijních programů a zpřehlednění studijní nabídky. Rektor vyzval RVH, aby při 

reakreditacích, případně udělování oprávnění novým studijním programům, začala jako důležité 

aspekty kvality brát v úvahu také studijní neúspěšnost a ekonomickou udržitelnost uskutečňování 

studijních programů. 

1. Konzultace zamýšlených změn ve struktuře studijních programů Přírodovědecké fakulty  

Děkan prof. Kašparovský a ředitel Ústavu geologických věd doc. Cempírek prezentovali plánované 

změny ve struktuře geologických studijních programů na fakultě v reakci na usnesení RVH z 6. června 

2023. RVH ocenila snahu o racionalizaci studijních programů a v následné diskusi se dotkla mj. otázek 

ekonomické udržitelnosti a personálních úspor v souvislosti s těmito změnami či orientace uchazečů 

https://www.muni.cz/do/rect/RVH/67932459/2023/2023_06_06_Zapis_z_jednani_RVH.pdf
https://www.muni.cz/do/rect/RVH/67932459/2023/2023_06_06_Zapis_z_jednani_RVH.pdf


 
 
 

2 
 
 

ve studijní nabídce. Zástupci fakulty zdůraznili možnost spolupráce a vzájemného uznávání předmětů 

se zahraničními univerzitami, což přispěje ke zvýšení mobility studujících a podpoře internacionalizace. 

 

2. Záměr vzniku bakalářského studijního programu Právnické fakulty 

 

I. Kriminalistická studia (B) 

Zástupci Právnické fakulty představili záměr vzniku profesního bakalářského studijního programu 

v kombinované formě s distančními prvky studia. Program má vzniknout ve spolupráci pěti fakult MU 

a má za cíl posílit profilaci univerzity v oblasti bezpečnostních studií.  

Před hlasováním z jednání odešel rektor prof. Bareš. 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje záměr vzniku bakalářského studijního programu 

Kriminalistická studia včetně návrhu panelu hodnotitelů, předložený Právnickou fakultou MU. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

3. Návrh rozšíření bakalářského studijního programu Právnické fakulty o formu studia 

a studijní plán 

 

II. Mezinárodněprávní obchodní studia (B) 

Garantka programu doc. Drličková uvedla, že distanční forma studia reflektuje aktuální vzdělávací 

trendy a poptávku uchazečů. Klíčovým prvkem je kombinace fyzických setkání, povinných online 

konzultací a řízeného samostudia, počítá se také se zvýšením podílu výuky uskutečňované v anglickém 

jazyce. Zpravodajka doc. Pitrová pozitivně hodnotila otevřenost komunikace na úrovni programové 

rady a vnitřního hodnocení studijního programu. 

 

 

 



 
 
 

3 
 
 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 16 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh rozšíření bakalářského studijního 

programu Mezinárodněprávní obchodní studia 

a) o distanční formu studia, 

b) o jednooborový distanční studijní plán „Mezinárodněprávní obchodní studia“, 

předložený Právnickou fakultou MU. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 1 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

4. Záměr vzniku bakalářského studijního programu Filozofické fakulty 

 

III. Asijská areálová studia (B) 

Záměr vzniku bakalářského studijního programu byl představen s ohledem na potřebu interkulturních 

pracovníků v souvislosti s podílem asijské populace v České republice. Navrhovaný garant dr. Schwarz 

předpokládá financování vzniku studijního programu prostřednictvím získaných grantů, přičemž počítá 

se spoluprací se zahraničními odborníky a zhruba polovinou předmětů vyučovaných v angličtině. RVH 

si uvědomuje rostoucí ekonomický i politický význam dotčeného regionu, jakož i potřebu 

kvalifikovaných odborníků ve veřejné správě zaměřených na problematiku asijských národnostních 

menšin. V předloženém záměru nicméně nebyly jasně deklarovány některé aspekty, např. profil 

potenciálních uchazečů, uplatnitelnost absolventů (zmiňováno je uplatnění mj. v tlumočnictví, což je 

podle názoru RVH pouze na základě absolvování bakalářského lingvistického studia přinejmenším 

sporné) nebo personální zabezpečení programu a jeho finanční udržitelnost. Tyto nedostatky 

předloženého záměru byly předmětem diskuse. Zazněly také pochybnosti stran náročnosti programu 

pro bakalářské studium: RVH se domnívá, že takto náročně koncipovaný bakalářský studijní program 

by byl jen velmi obtížně realizovatelný ve formě sdruženého studia RVH zdůraznila odpovědnost MU 

vůči dalšímu směřování uchazečů v situaci, kdy univerzita nemůže nabídnout odpovídající studium 

v magisterském stupni. Bez významu není také otázka stávající konkurence obdobných programů na 

jiných vysokých školách, tj. zda je poptávka po absolventech v rámci celé ČR skutečně taková, aby 

odůvodnila vznik nového programu. 

 

 

 



 
 
 

4 
 
 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU vrací k přepracování záměr vzniku bakalářského studijního 

programu Asijská areálová studia včetně návrhu panelu hodnotitelů, předložený Filozofickou fakultou 

MU, a to z následujících důvodů: 

a) nerealistická koncepce jednooborového a současně sdruženého studia; 

b) neadekvátní personální zabezpečení; 

c) nejasná představa o cílové skupině uchazečů; 

d) nejasnosti ohledně profilu a uplatnění absolventů ve vztahu k cílům studia. 

Současně Rada pro vnitřní hodnocení MU doporučuje při přepracování záměru důkladně zvážit finanční 

udržitelnost zamýšleného studijního programu. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

5. Konzultace k plánovanému prodloužení akreditace doktorských studijních programů 
Filozofické fakulty   

Děkanka doc. Radová a proděkan pro akademické záležitosti a studium v DSP prof. Knoz představili 

koncepci restrukturalizace nabídky doktorského studia na Filozofické fakultě v reakci na výsledky 

interního hodnocení kvality vědy a doktorského studia a požadavky NAÚ. Hlavním cílem je 

racionalizovat nabídku filologických doktorských studijních programů na základě dvou hlavních linií – 

lingvistika a literatura. Prof. Knoz zdůraznil podporu interdisciplinárního charakteru studia 

a internacionalizace.   

 

6. Kontrolní zprávy k magisterským a doktorským studijním programům Farmaceutické 

fakulty 

RVH kontrolní zprávy projednala a souhlasí s jejich předložením Národnímu akreditačnímu úřadu pro 

vysoké školství. 

 

7. Kontrola garantů a garantek studijních programů 

Na začátku akademického roku 2023/24 proběhla pravidelná formální kontrola garantů studijních 
programů, jejíž konání RVH stanovila na svém zasedání 22. června 2021. Členové a členky RVH 
prodiskutovali analytický materiál zpracovaný Odborem pro kvalitu RMU, zaměřený na kontrolu 
vykázané publikační činnosti garantů a garantek studijních programů a jejich pracovních úvazků s cílem 

https://www.muni.cz/do/rect/RVH/67932459/2021/2021_06_22_Zapis_z_jednani_RVH.pdf


 
 
 

5 
 
 

ověřit naplňování požadavků NAÚ a nařízení vlády č. 274/2016 Sb. Fakulty budou o výsledcích kontroly 
informovány a vyzvány k nápravě identifikovaných nedostatků. 

 

8. Změna garanta studijního programu 

 

 

RVH změnu garanta programu projednala a vzala ji na vědomí, upozornila však, že personální list nově 

jmenovaného garanta nesplňuje náležitosti stanovené metodickým materiálem NAÚ, pokud jde 

o počet uváděných publikací. V době zpracování zápisu z jednání fakulta tento nedostatek napravila. 

 

9. Různé  

 

a) Ředitelka Odboru pro kvalitu RMU dr. Oleksíková informovala RVH, že Zpráva o vnitřním 
hodnocení kvality byla schválena Akademickým senátem MU.  

b) Členové a členky RVH byli informováni o nadcházejících hodnoticích schůzkách 
na fakultách v průběhu podzimního semestru a sdíleli rovněž své zkušenosti z již 
proběhlých hodnoticích schůzek, kterých se účastnili. 

c) Místopředseda RVH informoval o harmonogramu bilaterálních schůzek vedení MU 
s jednotlivými fakultami k projednání fakultních strategií v oblasti vědy, výzkumu 
a doktorského studia v návaznosti na výsledky interního hodnocení výzkumu 
a doktorského studia.  

d) Výjezdní zasedání RVH se bude konat ve dnech 13. a 14. listopadu 2023 v Nemojanech. 

 

 

 

Příští jednání se uskuteční v úterý 17. října 2023. 

Zpracovali: Mgr. Bc. Pavlína Studená, Mgr. Jan Bláha 

Schválil: prof. Ladislav Rabušic, místopředseda RVH MU 

 

 

 

 

 

 

 

Fakulta Program Typ Původní garant Nový garant 

FF Etnologie B doc. PhDr. Daniel Drápala, Ph.D. PhDr. Roman Doušek, Ph.D. 

https://nauvs.cz/attachments/article/71/RNAU-schvaleno-2022-203-2-SP-informace%20k%20pril%20A-D.pdf


 
 
 

6 
 
 

Prezenční listina členů Rady pro vnitřní hodnocení MU 

 Přítomen Přítomen na část jednání Nepřítomen 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.  *  

prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. *   

Mgr. Natália Antalová *   

doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D. *   

doc. PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D.   * 

prof. PhDr. Josef Krob, CSc. *   

doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D. *   

doc. RNDr. Lenka Luhová, Ph.D. *   

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. *   

doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. *   

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. *   

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. *   

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.   * 

prof. RNDr. Michaela Wimmerová, Ph.D. *   

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c. *   

 

 

Prezenční listina hostů 

prof. RNDr. Šárka Pospíšilová, Ph.D. prorektorka pro výzkum a Ph.D. studium MU 

prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. proděkan pro doktorské studium PřF MU 

Mgr. Kateřina Oleksíková, Ph.D. ředitelka Odboru pro kvalitu RMU 

Mgr. Jan Bláha Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Jakub Havlíček, Ph.D. Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Soňa Nantlová Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Bc. Pavlína Studená Odbor pro kvalitu RMU 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. Přírodovědecká fakulta MU 

doc. Mgr. Jan Cempírek, Ph.D. Přírodovědecká fakulta MU 

Ing. Lucie Janíčková Přírodovědecká fakulta MU 

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. Právnická fakulta MU 

doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. Právnická fakulta MU 

JUDr. Jan Provazník, Ph.D. Právnická fakulta MU 

doc. JUDr. Klára Drličková, Ph.D. Právnická fakulta MU 

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

prof. PhDr. Mgr. Tomáš Knoz, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

Mgr. Kateřina Kalová, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

Mgr. Michal Schwarz, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

Mgr. Ondřej Srba, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

 


